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D5c

Koľko máte rokov?

(ZAPÍŠTE – AK „ODMIETNUTIE“, OZNAČTE 99)

Pohlavie.

Muž
Žena

PÝTAJTE SA VŠETKÝCH

Koľko ste mali rokov, keď ste ukončili Vaše vzdelanie? Máme na mysli riadne, denné štúdium.

(ANK.: AK „STÁLE ŠTUDUJE", OZNAČTE „00" - AK "ŽIADNE  VZDELANIE" OZNAČTE "01" - 
 AK "ODMIETNUTIE", OZNAČTE "98" - AK "NEVIE", OZNAČTE "99")

FL353 D4

Pokiaľ ide o vaše súčasné zamestnanie, povedali by ste, že ste samostatne zárobkovo činná 
osoba, zamestnanec, robotník, alebo by ste povedali, že nevykonávate pracovnú činnosť?

(LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Samostatne zárobkovo činná osoba
Zamestnanec
Robotník
Nevykonáva pracovnú činnosť
Odmietnutie (NEČÍTAJTE)

FL353 D5 

OTÁZKU D5b SA PÝTAJTE, AK IDE O SAMOSTATNE ZÁROBKOVO ČINNÚ OSOBU, 
OZNAČENÉ 1 v D5a

Povedali by ste, že ste...?

(PREČÍTAJTE - LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Poľnohospodár, lesník, rybár
Majiteľ obchodu, remeselník
Odborník (právnik, lekár, účtovník, architekt...)
Manažér firmy
Iné/odmietnutie (NEČÍTAJTE)

FL353 D5 

OTÁZKU D5c SA PÝTAJTE, AK IDE O ZAMESTNANCA, OZNAČENÉ 2 v D5a

Povedali by ste, že ste...?
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(PREČÍTAJTE - LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Odborník (zamestnaný lekár, právnik, účtovník, architekt)

Vyšší manažment, riaditeľ, alebo top manažment
Stredný manažment  (vedúci oddelenia, učiteľ, technik)
Zamestnanec v štátnej správe
Úradník 
Iný zamestnanec (predavač, zdravotná sestra...)
Iné/odmietnutie (NEČÍTAJTE)

FL353 D5 

OTÁZKU D5d SA PÝTAJTE, AK IDE O ROBOTNÍKA, OZNAČENÉ 3 v D5a

Povedali by ste, že ste...?

(PREČÍTAJTE - LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Vedúci/majster (vedúci tímu...)
Manuálne pracujúci
Nekvalifikovaný manuálny pracovník
Iné/odmietnutie (NEČÍTAJTE)

FL353 D5 

OTÁZKU D5e SA PÝTAJTE, AK NEVYKONÁVA PRACOVNÚ ČINNOSŤ, OZNAČENÉ 4 v 
D5a

Povedali by ste, že ste...?

(PREČÍTAJTE - LEN JEDNA ODPOVEĎ)

V domácnosti
Študent (denné štúdium)
Na dôchodku
Hľadá prácu
Iné/odmietnutie (NEČÍTAJTE)

FL353 D5 

Ak by ste si mohli vybrať z rôznych druhov práce, aký by ste uprednostnili?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Byť zamestnancom
Samostatne zárobkovo činná osoba
Žiadne (NEČÍTAJTE)
NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 Q1

OTÁZKU Q2 SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ V OTÁZKE Q1 OZNAČILI MOŽNOSŤ Č. 1 
„ZAMESTNANEC“. OSTATNÍ PREJDÚ NA FILTER PRED POLOŽENÍM OTÁZKY Q6. 
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Prečo by ste skôr uprednostnili byť zamestnancom ako živnostníkom?

( NEČÍTAJTE – MOŽNOSŤ VIACERÝCH ODPOVEDÍ)

Pravidelný, stabilný príjem (v porovnaní s nepravidelným, premenlivým 
príjmom)
Istota zamestnania
Pevný pracovný čas
Ochrana sociálnym zabezpečením a/alebo poistením 
Žiadne podnikateľské nápady
Nedostatok financií na súkromné podnikanie
Nedostatok schopností na súkromné podnikanie
Je to vážne rozhodnutie a je ťažké vrátiť sa späť
Obavy z byrokracie, administratívne problémy
Obavy z právnych a spoločenských dôsledkov v prípade neúspechu
Iné 
Nevie, bez odpovede [NEPONÚKAJTE]

FL283 Q2

Ak by ste si mohli vybrať prácovať pre rôzne druhy spoločností, aký typ by ste uprednostnili?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Rodinný podnik
Verejne kótované spoločnosti/súkromné spoločnosti nevlastnené rodinou

Žiadne (NEČÍTAJTE)
NEVIE (NEČÍTAJTE)

NEW

OTÁZKU Q4 SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ V OTÁZKE Q3 OZNAČILI MOŽNOSŤ Č. 1 
„RODINNÝ PODNIK“.

Z nasledujúcich odpovedí si vyberte takú, ktorá vysvetľuje, prečo by ste radšej pracovali pre 
rodinný podnik.

(PREČÍTAJTE - MOŽNOSŤ VIACERÝCH ODPOVEDÍ)

Rýchlejší kariérny postup
Medzinárodná mobilita
Vyššie mzdy
Viac osobnej prípravy, vzdelávania a rozvoja
Istota zamestnania
Lepšie pracovné podmienky
Silnejšie angažovanosť v miestnej komunite
Dlhodobá perspektíva zo strany vlastníkov
Nič z uvedeného (NEČÍTAJTE)
NEVIE (NEČÍTAJTE)

NEW
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OTÁZKU Q5 SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ V OTÁZKE Q3 OZNAČILI MOŽNOSŤ Č. 2 
„VEREJNE KÓTOVANÁ SPOLOČNOSŤ/SÚKROMNÁ SPOLOČNOSŤ NEVLASTNENÁ 
RODINOU“.  

Z nasledujúcich odpovedí si vyberte takú, ktorá vysvetľuje, prečo by ste radšej pracovali pre 
verejne kótovanú spoločnosť/súkromnú spoločnosť nevlastnenú rodinou.

(PREČÍTAJTE - MOŽNOSŤ VIACERÝCH ODPOVEDÍ)

Rýchlejší kariérny postup
Medzinárodná mobilita
Vyššie mzdy
Viac osobnej prípravy, vzdelávania a rozvoja
Istota zamestnania
Lepšie pracovné podmienky
Silnejšie angažovanosť v miestnej komunite
Dlhodobá perspektíva zo strany vlastníkov
Nič z uvedeného (NEČÍTAJTE)
NEVIE (NEČÍTAJTE)

NEW

OTÁZKU Q6 SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ V OTÁZKE Q1 OZNAČILI MOŽNOSŤ Č. 2 
„ŽIVNOSTNÍK“. 

Prečo by ste skôr uprednostnili byť živnostníkom ako zamestnancom?

( NEČÍTAJTE - MOŽNOSŤ VIACERÝCH ODPOVEDÍ)

Osobná nezávislosť/sebarealizácia
Využitie príležitosti na podnikanie
Lepšia perspektíva zárobku
Sloboda výberu miesta a času na prácu
Nedostatok atraktívnych možností zamestania/nedostatok možností 
zamestnania
Členovia rodiny / priatelia sú živnostníci
Priaznivá ekonomická siutácia
Vyhnúť neistotám spojeným so zamestnaním
Prispieť do spoločnosti
Iné 
Nevie, bez odpovede [NEPONÚKAJTE]

FL283 Q3

OTÁZKU Q7 SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ NIE SÚ SAMOSTATNE ZÁROBKOVO ČINNÍ, D5a 
≠ 1.

Nezávisle od toho, či by ste sa chceli alebo nechceli stať živnostníkom, bolo by pre Vás 
uskutočniteľné stať sa živnostníkom počas nasledujúcich 5 rokov?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Ľahko uskutočniteľné
Skôr uskutočniteľné
Skôr neuskutočniteľné
Vôbec neuskutočniteľné
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NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 Q4

OTÁZKU Q8 SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ V OTÁZKE Q7 OZNAČILI MOŽNOSŤ Č. 3 ALEBO 
4 „SKÔR NEUSKUTOČNITEĽNÉ“ ALEBO „VÔBEC NEUSKUTOČNITEĽNÉ".

Prečo by bolo pre Vás neuskutočniteľné stať sa živnostníkom v najbližších 5 rokoch?

( NEČÍTAJTE – MOŽNOSŤ VIACERÝCH ODPOVEDÍ)

Žiadne podnikateľské nápady
Nedostatok financií na súkromné podnikanie
Nedostatok schopností na súkromné podnikanie
Obavy z byrokracie / administratívne problémy
Riziko neúspechu a právnych a sociálnych následkov s tým spojených je 
príliš veľké
Bolo by to ťažké zladiť to s mojím rodinným životom
V súčasných ekonomických podmienkach nie je dobré začať podnikať

Iné 
Nevie, bez odpovede [NEPONÚKAJTE]

FL283 Q5

OTÁZKU Q9 SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ NIE SÚ SAMOSTATNE ZÁROBKOVO ČINNÍ, D5a 
≠ 1.

Ako veľmi je pre Vás žiaduce stať sa v najbližších 5 rokoch živnostníkom?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Veľmi žiaduce
Skôr žiaduce
Skôr nežiaduce
Vôbec nežiaduce
NEVIE (NEČÍTAJTE)

NEW

PÝTAJTE SA VŠETKÝCH

Zúčastnili ste sa niekedy v škole alebo na vysokej škole nejakého kurzu alebo aktivite o 
podnikaní - to znamená o tom, ako meniť nápady v činy a rozvíjať vlastne projekty?

(LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Áno
Nie
NEVIE (NEČÍTAJTE)

NEW
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Q11
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1

2

Q11 - ROTUJTE TVRDENIA 1až 4

Teraz Vám prečítam niekoľko vyjadrení. Povedzte mi, prosím, či s nasledujúcimi vyjadreniami 
rozhodne súhlasíte, skôr súhlasíte, nesúhlasíte alebo rozhodne nesúhlasíte.

(LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Rozhodne 
súhlasím

Skôr 
súhlasím

Skôr 
nesúhlasí

m

Rozhodne 
nesúhlasí

m

NEVIE 
(NEČÍTAJ

TE)

Moje vzdelanie mi 
pomáha/pomohlo vyvinúť si 
zmysel pre podnikavosť - 
určitý druh podnikateľského 
postoja

1 2 3

4 5

Moje vzdelanie mi 
pomáha/pomohlo lepšie 
porozumieť úlohe 
podnikateľov v spoločnosti

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Moje vzdelanie ma 
privádza/priviedlo k záujmu 
stať sa podnikateľom/kou

1

Vďaka svojmu školskému 
vzdelaniu získavam/som 
získal(a) zručnosti a know-
how, ktoré mi umožňujú 
začať podnikať

1 2 3

2 3

FL283 Q6

Q12 - ROTUJTE TVRDENIA 1až 4

Prečítam Vám niekoľko ďalších vyjadrení. Povedzte mi, prosím, či s nimi rozhodne súhlasíte, 
skôr súhlasíte, skôr nesúhlasíte alebo rozhodne nesúhlasíte.

(LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Rozhodne 
súhlasím

Skôr 
súhlasím

Skôr 
nesúhlasí

m

Rozhodne 
nesúhlasí

m

NEVIE 
(NEČÍTAJ

TE)

4 5

Podnikatelia vytvárajú nové 
produkty a služby, ktoré 
prinášajú výhody nám 
všetkým

1 2 3 4 5

Podnikatelia myslia len na 
vlastné vrecká

1 2 3
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4

Q13

1
2
3
4

Q14a

1
2
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4
5

Q14b

1

2

3

4

5
6

4 5Podnikatelia vytvárajú 
pracovné miesta

1 2 3

4 5

FL283 Q7

Začali ste niekedy podnikať, prevzali podnik alebo uskutočňujete kroky na začatie 
podnikania?

Podnikatelia využívajú 
prácu iných ľudí

1 2 3

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Áno, začali/prevzali ste podnik
Áno, uskutočňujete kroky na začatie/prevzatie podniku
Nie
NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 Q8

OTÁZKU Q14a SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ V OTÁZKE Q13 OZNAČILI MOŽNOSŤ Č. 3 
ALEBO 4 „NIKDY SOM NEZAČAL/A ALEBO NEPREVZAL/A PODNIK“

Ako by ste opísali svoju situáciu?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Nikdy vám nenapadlo začať podnikať
Rozmýšľate o tom, že začnete podnikať 
Rozmýšľali ste nad tým alebo ste už podnikli nejaké kroky k zahájeniu 
podnikania, ale vzdali ste to
Máte možnosť prevziať rodinný podnik
NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 Q9

OTÁZKU Q14b SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ V OTÁZKE Q13 OZNAČILI MOŽNOSTI Č. 1 
ALEBO 2 "ZAČALI PODNIKAŤ ALEBO PRÁVE ZAČÍNAJÚ".

Ako by ste opísali svoju situáciu?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

V súčasnosti podnikáte kroky k začatiu nového podnikania

Začali ste nové podnikanie alebo ste prebrali podnikanie počas posledných 
troch rokov a v tomto podnikaní stále pokračujete
Začali ste nové podnikanie alebo ste prebrali podnikanie pred viac ako 
troma rokmi a v tomto podnikaní stále pokračujete
Raz ste už podnikali, ale v súčasnosti už nepodnikáte, pretože Váš podnik 
neuspel
Raz ste začali podnikať ale v súčasnosti už nepodnikáte, pretože  ste svoj 
podnik predali, previedli na niekoho iného alebo zavreli

NEVIE (NEČÍTAJTE)
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Q15

1

2

3

4

5

6

Q16

1
2

3
4

FL283 Q10

OTÁZKU Q15 SA PÝTAJTE, AK JE V Q13 OZNAČENÉ 1 ALEBO 2 ALEBO V Q14a 3 
ALEBO 4 

Q15 - ROTUJTE TVRDENIA 1 AŽ 6

Pre každú z nasledujúcich príčin mi, prosím, povedzte, či bola veľmi dôležitá, skôr dôležitá, 
nie veľmi dôležitá alebo vôbec nie dôležitá pri Vašom rozhodovaní uskutočniť kroky na 
zahájenie alebo prebratie podnikania.

3

(LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Veľmi 
dôležitá

Skôr 
dôležité

Nie veľmi 
dôležitá

Vôbec nie 
dôležitá

NEVIE 
(NEČÍTAJ

TE)

4 5

Vhodný nápad na 
podnikanie

1 2 3 4 5

Nespokojnosť s vašou 
predchádzajúcou 
pracovnou situáciou

1 2

Nadviazanie kontaktu s 
vhodným partnerom na 
podnikanie

1 2 3

4 5

Získanie potrebných 
finančných zdrojov

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Vzor 1

Zameranie sa na 
neuspokojenú sociálnu 
alebo ekologickú potrebu

1 2 3

2 3

FL283 Q11

OTÁZKU Q16 SA PÝTAJTE TÝCH, KTORÍ V OTÁZKE Q13 OZNAČILI MOŽNOSTI 1 ALEBO 
2 "UŽ ZAČALI PODNIKAŤ ALEBO NA TO USKUTOČŇUJÚ KROKY"

V celkovom ponímaní, povedali by ste, že ste začali alebo začínate svoje podnikanie...

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

...pretože sa vám naskytla možnosť

...z nevyhnutnosti

...pretože sa vyskytla potreba/príležitosť prevziať podnik od rodinného 
príslušníka
NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 Q12 MODIFIED

PÝTAJTE SA VŠETKÝCH
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Q17

1
2
3
4

Q18

1
2
3
4
5
6
7

Q19

1

2

3

Q20

Ak by ste teraz mali prostriedky na to, aby ste začali svoje vlastné podnikanie, vrátane 
dostatočných finančných prostriedkov, založili by ste si radšej svoj vlastný podnik alebo by 
ste prebrali už existujúci?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Založili by ste si nový podnik
Prebrali by ste už existujúci podnik
Nič z uvedeného, nezáujem (NEČÍTAJTE)
NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 Q13

Q18 - ROTUJTE MOŽNOSTI 1 AŽ 6

Ak by ste si mali dnes založiť podnik, ktorých dvoch rizík by ste sa najviac obávali?

(PREČÍTAJTE – MAX. 2 ODPOVEDE) 

Nepravidelnosť/neistota príjmu
Nedostatok istoty práce
Riziko straty majetku/domova
Potreba obetovať tomu príliš veľa enegie alebo času
Možnosť  osobného zlyhania
Možnosť bankrotu
NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 Q14 MODIFIED

Q19 - ROTUJTE TVRDENIA 1 AŽ 3

Aký je Váš názor na nasledujúce skupiny osôb? 

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Celkovo 
priaznivý

Neutrálny Celkovo 
nepriazniv

ý

NEVIE 
(NEČÍTAJ

TE)

4

Vysokí riadiaci pracovníci vo veľkých 
spoločnostiach

1 2 3 4

Podnikatelia (živnostníci, majitelia firiem) 1 2 3

4

FL283 Q15 MODIFIED

Q20 - ROTUJTE MOŽNOSTI 1 AŽ 5

Predstavte si, prosím, že ste nečakane zdedili 85 000 eur. Čo by ste urobili s týmito peniazmi?

Profesie (architekti, právnici, umelci, 
atď.)

1 2 3

9



1
2
3

4
5
6

Q21

1

2

3

4

5

Q22

(PREČÍTAJTE - LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Začali podnikať (sám alebo s partnerom)
Kúpili dom (alebo vyplatili hypotéku)
Odložili si peniaze (sporožírový účet, akcie, atď.)
Minuli na veci, ktoré ste si vždy chceli kúpiť (cestovanie, auto, luxusný tovar)

Menej pracovali / prestali pracovať 
NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 Q16 MODIFIED

Q21 - ROTUJTE TVRDENIA 1 AŽ 5

Rozhodne súhlasíte, skôr súhlasíte, skôr nesúhlasíte alebo rozhodne nesúhlasíte s 
nasledovnými názormi?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Rozhodne 
súhlasím

Skôr 
súhlasím

Skôr 
nesúhlasí

m

Rozhodne 
nesúhlasí

m

NEVIE 
(NEČÍTAJ

TE)

Pre človeka je ťažké začať 
svoje vlastné podnikanie 
kvôli nedostatku dostupnej 
finančnej podpory

1 2 3

4 5

Pre človeka je ťažké začať 
svoje vlastné podnikanie 
kvôli komplikovaným 
administratívnym postupom

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Je tažké získať dostatočné 
informácie o tom, ako začať 
podnikanie

1

Človek by nemal začať 
podnikať, ak existuje riziko, 
že môže zlyhať

1 2 3

2 3

4 5

FL283 Q18

OTÁZKY Q22 a Q23 SA PÝTAJTE ŽIVNOSTNÍKOV, KTORÍ OZNAČILI V D5a MOŽNOSŤ 1

Ľudia, ktorí začali podnikať 
a neuspeli by mali dostať 
druhú šancu

1 2 3

Čo z nasledujúceho zoznamu je v súčasnosti hlavným zdrojom vášho príjmu?

10
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1 1 2 3 4 5 6 7
2 1 2 3 4 5 6 7

D8

1
2

(PREČÍTAJTE - MOŽNOSŤ VIACERÝCH ODPOVEDÍ)

Váš podnik(y)
Zamestnanie na polovičný úväzok
Zamestnanie na plný úväzok
Vaše akcie/investície/renty/úspory
Sociálne dávky/podpora v nezamestnanosti
Dôchodok
NEVIE (NEČÍTAJTE)

NEW

Svoje podnikanie ste začali od nuly, prevzali ste ho od iného majiteľa alebo je to rodinný 
podnik?

(LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Začali ste podnikať od nuly
Prevzali ste podnik od iného majiteľa
Váš podnik je rodinný
NEVIE (NEČÍTAJTE)

NEW

Mohli by ste mi povedať, aké povolanie majú/mali Vaši rodičia? Sú alebo boli samostatne 
zárobkovo činné osoby, administratívni pracovníci v súkromnom sektore, robotníci v 
súkromnom sektore, štátni zamestnanci alebo nemajú/nemali platené zamestnanie?

(PREČÍTAJTE - LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Otec
Matka

FL283 D7 & D8 MODIFIED

Ktoré z nasledujúcich tvrdení najlepšie vystihuje váš pocit zo súčasných príjmov vašej 
domácnosti?

(PREČÍTAJTE - LEN JEDNA ODPOVEĎ)

So súčasným príjmom žije pohodlne 
Zo súčasného príjmu vyžije
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4
5
6

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

D22

Počet osôb vo veku 15 rokov alebo viac v domácnosti

Máte pevnú telefónnu linku?

(NEČÍTAJTE)

Áno
Nie

Mohli by ste mi povedať, koľko osôb vo veku 15 rokov alebo starších žije vo vašej 
domácnosti vrátane Vás?

(ZAPÍŠTE – AK „NEVIE“, OZNAČTE 98 – AK „ODMIETNUTIE“, OZNAČTE 99)

vo veľkom meste
NEVIE (NEČÍTAJTE)

Máte mobilný telefón?

(NEČÍTAJTE)

Áno
Nie

Povedzte mi prosím, v ktorom kraji trvalo žijete?

(V PRÍPADE POTREBY PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

Povedali by ste, že žijete...?

(PREČÍTAJTE – LEN JEDNA ODPOVEĎ)

na vidieku alebo na dedine
v malom alebo v stredne veľkom meste

NEVIE (NEČÍTAJTE)

FL283 D9

Je ťažké vyžiť zo súčasného príjmu
Je veľmi ťažké vyžiť zo súčasného príjmu
Odmietnutie (NEČÍTAJTE)
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